
Verordening tot eerste wijziging van de “Verordening van de gemeenteraad 

van de gemeente ’s-Hertogenbosch, houdende regels betreffende de heffing 

en de invordering van precariobelasting 2021”. 

De gemeenteraad van de gemeente ’s-Hertogenbosch in zijn openbare vergadering van 18 mei 2021; 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 maart 2021 nr.10877151; 

Gelet op de Gemeentewet; 

besluit: 

De verordening tot eerste wijziging van de “Verordening van de gemeenteraad van de gemeente ’s- 

Hertogenbosch, houdende regels betreffende de heffing en de invordering van precariobelasting” vast 

te stellen; 

Artikel 1 

Artikel 10 (termijn van betaling) van de “Verordening Precariobelasting 2021”, wordt gelezen als volgt: 

  

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen worden 

betaald in twee gelijke termijnen waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend 

op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede twee maanden 

later. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde 

aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, minder bedraagt 

dan € 5.000,--, en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische betalingsin- 

casso kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in twaalf gelijke 

termijnen. De eerste termijn vervalt één maand na de dagtekening van het aanslagbiljet en elk 

van de volgende termijnen telkens een maand later. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden genoemde ter- 

mijnen. 

Artikel 2 

  
  

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

  

  

  

De gemeenteraad van ‘s-Hertogenbosch, 

De griffier, De voorzitter, 

drs. W.G. Amesz, drs. J.M.L.N. Mikkers 

Nr. 156422 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2021 nr. 156422 21 mei 2021 1 


